СОВЕТ КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.06.2024 № 164

О внесении изменений в решение Совета Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 02.10.2015 года № 6 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 года № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона "О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области, Совет Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области р е ш и л:

- 1.Внести в решение Совета Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района от 02.10.2015 № 6 «Об утверждении «Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области» следующие изменения:
 - 1 В пункт 12 раздела II Порядка
- 1) в подпункте 5 после слов «о выборах и референдумах» дополнить словами «или за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»;
- 2) в подпункте 7 слова «депутаты законодательных (представительных) органов» заменить словами «сенаторы Российской Федерации, депутаты законодательных (представительных) органов»;
- 3) подпункт 13 дополнить словами «,а также лица, сведения о которых включены в единый реестр сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации».
- 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Курносовского сельского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети Интернет

Глава сельского поселения Тисе и гетель П.М.Тимченко